
                                                   

 

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

 

Proposta n……/2017 
 
 
                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. 12  DEL 17 gennaio 2017 
 
 

 

 
STRUTTURA PROPONENTE:  SERVIZIO DEL PERSONALE  
 

Dott.ssa Maria Grazia Figus                                           (firma digitale apposta se presente)  

 

 

OGGETTO: Liquidazione compensi Don Salvatore Patteri. Servizio assistenza religiosa nel 
Presidio ospedaliero “C. Zonchello” di Nuoro mese di Dicembre 2016 
 
 

 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse  
pubblico. 
 
L’estensore: Maria Grazia Catgiu                                             
                                                                                       (firma digitale apposta se presente) 
 
La Posizione Organizzativa: Maria Zanda 
                                                                                       (firma digitale apposta se presente) 

 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                       
 

 
                     

 
Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio 
on-line dell’ASSL Nuoro dal 17 Gennaio 2017 al 31 Gennaio 2017 
 
Servizio  Comunicazione – Relazioni Esterne- URP (firma digitale apposta se presente) 
 

SI 
 

NO 



                                                   

 

 

 
 
 

IL DIRETTORE 
  
 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 138 del 29.12.2016 di nomina del dott. Direttore 

dell’Area Socio Sanitaria  di Nuoro; 

 

VISTA la deliberazione n. 1494 del 29.12.2011 di conferimento incarico di Direttore struttura 

complessa del servizio del personale risorse umane, afferente al dipartimento amministrativo;    

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

PREMESSO CHE con deliberazione n. 1121 del 27 Maggio 2004 si è stipulata apposita 

convenzione con la Curia vescovile di Nuoro per regolamentare il Servizio di assistenza religiosa 

presso il Presidio ospedaliero “C. Zonchello” di Nuoro; 

 

PRESO ATTO che il Vicario generale della Curia vescovile di Nuoro ha proposto, quale cappellano 

presso il Presidio ospedaliero “C. Zonchello” il canonico Don Salvatore Patteri; 

 

VISTA la nota del Direttore Sanitario del Presidio ospedaliero “C. Zonchello” di Nuoro che si allega 

in copia alla presente con la quale si attesta che Don Salvatore Patteri ha prestato regolarmente 

servizio di assistenza religiosa nel periodo indicato in oggetto; 

 

VISTO l’art. 4 della convenzione rep. n. 693 del 09.06.2004, che prevede un compenso lordo 

mensile pari a € 1.600,00; 

 

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione del compenso dovuto relativamente al periodo in 

oggetto; 

 

VISTA la L.R. 26.07.2006 n. 10 concernente norme di riforma del S.S.R.; 

 

VISTO il D. lgs. n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

DETERMINA 

 

1) di autorizzare la liquidazione al Canonico Don Salvatore Patteri (nato a Dorgali il 16.04.1939  

C.F. PTT GNN 39D16 D345L)  la somma di € 1.600,00, quale compenso dovuto per le 

prestazioni rese nel periodo indicato in oggetto, mediante accredito sul conto corrente; 



                                                   

 

 

2) di imputare la spesa complessiva di € 1.600,00 sul Bilancio aziendale 2016, conto n. 

A511010301 “Convenzioni per servizi religiosi”, centro di costo  HPOCZ 0199 “Costi comune 

direzione Cesare Zonchello”; 

3) di incaricare dell’esecuzione del presente Provvedimento il Servizio del personale e il Servizio 

bilancio,  ciascuno per la parte di propria competenza. 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Maria Grazia Figus 
(firma digitale apposta se presente) 

 


